
 

      
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                     

ORAŞUL COSTEŞTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                                                          
 
 
 

HOTĂRÂRE  NR.35 

privind punerea la dispoziția Proiectului regional de dezvoltare a infrastructurii de apă și 
apă uzată din judeţul Argeş, în perioada 2021 – 2027, 

  a terenurilor/bunurilor imobile pentru construcția/extinderea/reabilitarea obiectelor de 
investiţii aferente acestuia, terenuri/bunuri imobile  aflate în proprietatea UAT Oraşul Costești 

și aparţinând domeniului public al UAT Oraşul Costești 
 

 
Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în sedinţa ordinară, în data 

de 30.04.2024; 
         Având în vedere: 

• Referatul de aprobare nr.10434  din data de 25.04.2024, întocmit de iniţiator,                
domnul Ing.Baicea Ion- Primarul oraşului Costeşti, judeţul Argeş; 

• Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr.10435 din data                          
de 25.04.2024; 

• Adresa nr.9157 din 12.10.2023, emisă de Societatea Apă Canal 2000 SA Pitești și 
înregistrată la sediul unității administrativ teritoriale Orașul Costești sub nr.24229 din 
13.10.2023;  

• avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local Costeşti; 
În temeiul dispozițiilor art.129 alin.(2) lit.„c”, lit.„d”, alin.(6) lit.„a”, art.139 alin.(1) și 

alin.(3) lit.„g” şi art.196 alin.(1) lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
                                                         HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1.Se aprobă punerea la dispoziția Proiectului regional de dezvoltare a 
infrastructurii de apă şi apă uzată din judeţul Argeş, în perioada 2021 – 2027”,                        
a terenurilor/bunurilor imobile pentru construcția/extinderea/reabilitarea obiectelor de investiţii 
şi menționate în Anexa nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.Terenurile/bunurile imobile pentru construcția/extinderea/reabilitarea obiectelor 
de investiţii și menționate în Anexa nr.1 la prezenta hotărâre, aferente Proiectului regional 
de dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din judeţul Argeş, în perioada 2021 – 
2027, se află în proprietatea UAT Oraşul Costești și aparțin domeniului public al UAT Oraşul 
Costești. 

Art.3.Pe terenurile/bunurile imobile menționate se vor construi/extinde/reabilita 
obiecte de investiţii aferente contractului de lucrări: CL9 „Extinderea şi reabilitarea 
sistemelor de alimentare cu apă şi canalizare în orașul Costeşti și comuna Buzoești”. 

Art.4.Primarul oraşului Costeşti prin aparatul de specialitate și Societatea Apă Canal 
2000 SA Pitești, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
           Art.5.Prezenta hotărare se comunică prin grija secretarului general către: 
      -Instituţia Prefectului Argeş; 
      -Primarul oraşului Costeşti; 
      -Compartimentul Urbanism, Compartimentul Cadastru; 
      -Compartimentul Juridic; 
      -Serviciul Buget Contabilitate Impozite şi Taxe Locale; 
      -Societatea Apă Canal 2000 SA Pitești .  
 

 
           Dată astăzi:30.04.2024 
                   contrasemnează secretar general oraş, 
                  Chiriţă Iuliana 
                                                                    
                                                      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

              DINCULESCU DANIEL-MARIAN 
 
 
 


